
   

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 
 

 

Prot. N° 8622                                                                Lì    28.12.2020   
 

OGGETTO: NOMINA DEL “RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMUNALE DI 

CENSIMENTO” 
 

IL   SINDACO 

 

VISTO l’art. 1 commi da 227 a 237 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante il Bilancio di 

previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e Bilancio pluriennale per il triennio 2018- 2020, 

con il quale è stato indetto, con un unico atto legislativo, il Censimento permanente della 

popolazione e delle abitazioni, i Censimenti economici permanenti delle imprese, delle istituzioni 

non profit e delle istituzioni pubbliche, il 7° Censimento generale dell’agricoltura e il Censimento 

permanente dell’agricoltura, regolamentandone i principali profili ed effetti giuridici;  

DATO ATTO che, in particolare, il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni è 

stato indetto ai sensi del l’art. 3 del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modificazioni in 

legge n. 221 del 17 dicembre 2012 e del D.P.C.M. 12 maggio 2016 in materia di Censimento della 

popolazione e Archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane (ANNCSU), con il quale 

sono stati fissati i tempi di realizzazione del medesimo Censimento permanente; 

VISTO il Piano Generale di Censimento approvato dal Consiglio dell’Istituto Nazionale di 

Statistica in data 26 marzo 2018 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 90 del 18 

aprile 2018 che detta le linee di indirizzo in merito alla pianificazione, l'organizzazione e 

l'esecuzione delle operazioni relative al Censimento Permanente della popolazione e delle 

abitazioni; 

RILEVATO che il Censimento Permanente trova la sua fonte, a livello europeo, nel Regolamento 

CE 9 luglio 2008 n. 763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che ne ha disposto 

l'effettuazione da parte di tutti gli stati membri e ne ha indicato le modalità di svolgimento; 

VISTA la Circolare n. I dell'Istituto Nazionale di Statistica prot. 2084551/2020 del 27/10/2020 

avente ad oggetto: "Censimento Permanente della popolazione e delle abitazioni 2020: attività 

propedeutiche all'edizione 2021 e successive" con la quale si richiede ai Comuni interessati dal 

Censimento Permanente di provvedere, come primo adempimento, alla costituzione dell'Ufficio 

Comunale di Censimento e alla nomina del Responsabile dell'UCC; 

CONSIDERATO che, nella richiamata circolare si dispone che "I Comuni che non hanno 

costituito l'Ufficio di Statistica ai sensi del D.lgs 6 settembre 1989, n, 322, costituiscono l'Ufficio di 

Censimento, di norma, presso i propri Sevizi Demografici e attribuiscono le funzioni di 

Responsabile ad un dipendente a tempo indeterminato dotato di adeguata professionalità ed 

esperienza nel campo delle funzioni statistiche o anagrafiche”; 

RILEVATO che il Servizio Statistico del Comune di Parona è organicamente integrato nel 

Servizio Demografico-Area Amministrativa/Servizi Generali; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Responsabile dell'Ufficio Comunale di 

Censimento (UCC); 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 

mailto:parona@comune.parona.pv.it


RICHIAMATO il D.lgs., 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

DECRETA 

Di affidare al Sig. Bovo Davide, nato a Mortara (PV) il 27.01.1971, dipendente di questa 

amministrazione con la qualifica di Terminalista – categ. B7 – Area Amministrativa/Servizi 

Generali - Servizio Demografico, l'esercizio della funzione di “Responsabile dell'Ufficio Comunale 

di Censimento”; 

 

DISPONE 

Di pubblicare il presente decreto, ai fini della massima trasparenza ed accessibilità, all'albo pretorio 

on line del Comune di Parona e sul sito istituzionale dell'ente nella sezione “amministrazione 

trasparente”, secondo le norme contenute nel D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

 

 

 

      

     IL SINDACO 

         Lorena Dott. Marco 


